
13:00h. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 991365094 ou e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com
Pelotas, 06 de setembro de 2023.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000900523

Pregão Eletrônico 21/2023 : Registro de preços objetivando aquisição de materiais de artesanato, expediente e de higiene em
geral, a serem utilizados nas oficinas de artesanato oferecidas pelo centro de referência de assistência social - CRAS. Propostas até
22/09/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 22/09/2023, às 8:45 horas. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
06/09/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2023000900516

Processo Licitatório Nº 87/2023 – Pregão Presencial Nº 37/2023. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das propostas: 28/09/2023, às 08:30h. Informações
sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000900518

Processo Licitatório Nº 88/2023 – Pregão Presencial Nº 38/2023. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para
desenvolvimento das atividades das Secretarias Municipais. Recebimento das propostas: 29/09/2023, às 08:30h. Informações sobre
o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000900533

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: Tomada de Preço N°05/2023 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO ELÉTRICA, CONFORME PROJETO ANEXO , participaram deste certame as
empresas: PRO REDE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA , P&V CONSTRUTORA LTDA e VOLTAIKA ENERGIA
SOLAR EIRELI ME . Restou inabilitada a empresa VOLTAIKA ENERGIA SOLAR EIRELI ME, as demais restaram habilitadas. Abre-
se prazo recursal desta fase, em não havendo, fica designado o dia 18/09/2023 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura a
sessão pública de abertura de propostas. Rolante, aos 06 dias do mês de Setembro de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2023000900542

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 09/2023
Objeto: Concessão do Serviço Público de Transporte Coletivo Municipal de Passageiros, do Município de Rolante- RS, por
meio de veículo tipo ônibus. Fica suspenso o certame. Nova data de recebimento e abertura será comunicada oportunamente.
Rolante, aos 06 dias do mês de Setembro de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000900553

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 27/23 – Construção do Centro Ocupacional Mãe de Deus. DATA: 29/09/23. Recebimento dos envelopes: até
as 08h30. Abertura: às 09 h. Habilitação Prévia até: 26/09/23. Edital no site www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal.
AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência nº 04/23 - O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público a SUSPENSÃO do procedimento licitatório, inclusive
com relação a data de recebimento de envelopes e abertura dos documentos de habilitação, marcada para 12/09/23.
- Edital e Aviso no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000900534

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Setembro de 2023 124Diário Oficial Nº 174

http://www.santacruz.rs.gov.br/www.pregaobanrisul.com.br
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br

